MOÇÃO
Nº 009/07

“De apelo ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal”.

Senhor Presidente,
Dignos Pares;

Considerando que há muito tempo os  vereadores  desta
Casa  vêm indicando ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a pavimentação da Rua
Gunji Kajiya, situada no Bairro Portal da Olaria, neste Município;

Considerando que na referida via pública se  encontra o
único Asilo da cidade (Lar Vicentino), que abriga aproximadamente 20(vinte)
idosos;

Considerando  que  em  época  de  chuvas  a  rua  fica
intransitável, e  quando  dia de calor sobe  uma poeira imensa, o  que vem
prejudicando  a  saúde  dos  munícipes  de  ali residem, como  também aos
idosos do Asilo;

Considerando que até o momento nada foi feito para que
a referida via pública torne accessível a todos que por ali transitam;

Considerando  enfim, que  este  Vereador  recebeu  um
abaixo assinado  dos  moradores  da  referida rua, solicitando que  medidas
sejam tomadas urgentes (cópia anexa);

Diante do  exposto  acima, é  que  apresentamos   após
ouvido o Douto Plenário a  MOCÃO  DE  APELO,  ao  Exmo. Senhor Prefeito
Municipal, solicitando  digne-se  Sua  Excelência  interceder junto ao  setor
competente em caráter de  URGÊNCIA , para que medidas  sejam tomadas,
visando atender a justa reivindicação dos munícipes que residem naquela via
pública.

Plenário  da  Câmara  Municipal, Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO  DOS  SANTOS,  22 de março de 2007.

Dalton José da Silva
VEREADOR

	Dalton José da Silva